1

Indicação nº. 445/2017 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos,
acompanhado pelos vereadores Walcir Joaquim e Marcio José Albertini,
por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José
Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente da
Administração Pública que realizem as seguintes melhorias na
infraestrutura do município:
- Recapeamento asfáltico ou realização da operação tapa buracos na
Rodovia dos Trabalhadores;
- Melhorias asfálticas no Bairro Estação;
- Feitio de meio fio na Avenida Brasil;
- Recapeamento asfáltico e melhorias nas galerias de água do Bairro
Morada do Sol;
- Recapeamento asfáltico e meio fio no Jardim Nova América.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista
as situações asfálticas em que diversos pontos do município de
encontram, em condições péssimas, que contribuem para danificar
veículos, por exemplo. Além disso, os pontos supramencionados são
alvos de constantes solicitações de munícipes por melhorias, visando
proporcionar-lhes condições dignas de transito.

Sala das Sessões em 04 de dezembro de 2017.

Walcir Joaquim       Marcio José Albertini       Giovani Donizete dos Anjos
     Vereador      Vereador                                  Vereador

10h08min